

7. oktoober 2021

Lahend 20116/12 - inimkaubandus ja sunniviisiline töötamine

Zoletic ja teised vs. Aserbaidžaan

Artikkel 4-1 ja 4-2

Kaebajad on 33 Bosnia ja Hertsegoviina kodanikku, kes värvati ja viidi Aserbaidžaanis tööle välismaiste ehitustöölisena ehitusettevõttesse Serbaz Design and Construction LLC (Aserbaidžaanis registreeritud ettevõtte Serbaz). Nad viibisid Aserbaidžaanis kuus kuud ja/või kauem (kaebajad ei täpsustanud täpset saabumis- ja lahkumise kuupäeva). Kaebajad väidavad, et sel perioodil olid nad sunnitöö ja inimkaubanduse ohvrid. Nad töötasid ilma lepingute ja töölubadeta. Neilt võeti tööandja poolt ära dokumendid ja piirati nende liikumisvabadust ning neile ei makstud tehtud töö eest tasu alates 2009. aasta maist ja kuni nende lahkumiseni Aserbaidžaanist.

Kaebajad esitasid tsiviilhagi Serbazi vastu Aserbaidžaanis kohtusse pärast Bosniasse ja Hertsegoviinasse naasmist, milles taotlesid saamata jäänud töötasu ja mittevaralise kahju hüvitamist väidetavate „õiguste ja vabaduste rikkumise“ eest. Nende tsiviilhagi ei olnud edukas nagu ka apellatsioonkaebus ja kassatsioonkaebus.

2009. aasta lõpus algatati Bosnia ja Hertsegoviinas kriminaaluurimine seoses väidetava sunnitöö ja inimkaubandusega. Uurimine kestis kaua ning 2014. aastal esitati 13 Bosnia ja Hertsegoviina kodanikule seoses sellega süüdistus. Ühteteist neist süüdistati organiseeritud kuritegevuses koos inimkaubandusega, ühte organiseeritud kuritegevuses koos inimkaubanduse ja rahapesuga ning ühte süüdistati organiseeritud kuritegevuses koos rahapesuga. Menetluse käigus esitasid Bosnia ja Hertsegoviina ametiasutused Aserbaidžaanis ametivõimudele kolm õigusabi taotlust.

Kaebajad leiavad, et Aserbaidžaan ei täitnud oma menetluskohustust nende nõuete uurimisel.

Kokkuvõtvalt leidis EIK, et esineb EIÕK artikkel 4-2 rikkumine, sest Aserbaidžaan oli rikkunud oma menetluskohustust algatada ja tõhusalt uurida kaebajate väiteid väidetava sunnitöö ja inimkaubanduse kohta.

EIK mõistis kõigile kaebajatele 5000 eurot mittevaralise kahju hüvitiseks.

[Lahend](#) (inglise keeles)

[Kokkuvõte](#) (inglise keeles)

¹ Lühiülevaates kajastatud lahendite valiku aluseks on EIK enda otsingumootoris avaldatud Legal Summary'd.